Que la Secretaría de Desarrollo Económico suscribió con el INSTITUTO PARA EL 
DESARROLLO DE ANTIOQUIA -IDEA-, el contrato interadministrativo de mandato 
identificado con el número 4600091727 de 2021, cuyo objeto es: "ejecutar actividades 
estratégicas del sector fílmico", por un valor de trescientos setenta y siete millones 
setecientos noventa y un mil ochenta y cinco PESOS M.L. ($377.791.085), destinados 

para entregar como Incentivos a la producción audiovisual en la ciudad de Medellín.  

Que una vez adoptado el Manual de asignación del Incentivo FilMedellín 2021, la 
Secretaría de Desarrollo Económico a través del proyecto Comisión Fílmica, realizó una